1.471 à

PODER LEGISLATIVO

Estado de Rondônia

Câmara Municipal de Cacoal ROMEU
tMOREIRA

Vamos Juntos Construir o rotim!

INDICAÇÃO N° .193/ CMC / 2021

Cacoal, 19 de abril de 2021

AUTOR: Vereador Romeu Moreira

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL

Que se faça através da SEMOSP ou SEMAGRI o patrolamento, cascalhamento
e abertura de carreadores das aldeias indígenas das comunidades SURUÍ da terra
indígena SETE DE SETEMBRO, nas Linhas 09, 10, 11, 12, 14 e 15.

JUSTIFICATIVA

Todos os SURUIS necessitam de boas estradas e carreadores para fazer o
escoamento de sua produção, pois os mesmos são grandes produtoras de café, banana,
mandioca, castanha e cacau, e tem na agricultura familiar a sua maior fonte de renda

PALÁCIO CATARINO CARDOSO DOS SANTOS

Atenciosamente:

VEM:. ROMEU MOREIRA
"Vamo Juntos Construir o Futuro!"

ACATADO
EM i3  01 1

João Pago Weit
Presidente - CMC

Encaminhado em olpsal
Ofício n°  3q/ aou lüllcmc

'1LïÀPPicdr aittion CoNclin
Wiffian Ortolane Cordeiro

Diretor Legislativo

crie Gabinete 69 9 9995-1193
ilta 69 3441-5454 - Ramal 210 á,  romedafa rmaciacom.br

rorneurnyassuda@gmailicorn 	C) Romeu Moreira Vereador

	Page 1